
 
ประกาศโรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติ 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินนอกงบประมาณ(เงินบำรุง) 
…………………………………………………………………………………… 

 ด้วยโรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครศรีธรรมราช มีความ
ประสงค์รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง(รายวัน) ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือ
กระทรวงสาธารณสุขที่ 0215.14/ว 59 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2545 เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไข
การจ่ายเงินบำรุงเพื่อเป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว หรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวง
สาธารณสุข พ.ศ.2545 และหนังสือสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ สธ 0208.04/ว 261 ลงวันที่ 
30 มีนาคม 2565 เรื่อง บัญชีโครงสร้างอัตราค่าจ้างลูกจ้างชั่ วคราวเงินนอกงบประมาณ(เงินบำรุง) สังกัด
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง
(รายวัน) โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
  1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
  1.1 ประเภทรายวัน   จำนวน  1  อัตรา 
 1.1.1 ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา กลุ ่มงานบริหารทั ่วไป
โรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครศรีธรรมราช 
 1.1.2  ตำแหน่ง พนักงานประจำห้องยา   จำนวน 1 อัตรา  กลุ่มงานเภสัชกรรมและ
คุ้มครองผู้บริโภค โรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครศรีธรรมราช 
 2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
 2.1 มีสัญชาติไทย 
 2.2 เฉพาะเพศชายเท่านั้น 
 2.3 มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์  
  2.4 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  2.5 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ   
จิตฟั่นเฟือนไม่สบประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  2.6 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
  2.7 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
   2. 8 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วย งานอื่นของ
รัฐ 
  2.9 ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น    
หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสอบคัดเลือกในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น 
   
    



  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ดังรายละเอียด คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ และอัตราค่าจ้าง
ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 2.3 เงื่อนไขการจ้าง 
  2.3.1 ประเภทรายวัน 
  - ระยะเวลาจ้าง ตั้งแต่วันเริ่มจ้าง ถึงวันที่ 1 กรกฎาคม 2568 ถึง 30 กันยายน
2568 
  - โรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติ จะทำการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการ
ปฏิบัติงานทุกๆ 3 เดือน 
  - กรณีไม่ผ่านการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงาน โรงพยาบาล
เฉลิมพระเกียรติ จะดำเนินการเลิกจ้าง 
  3. การรับสมัคร 
  3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู ้ประสงค์จะสมัคร ขอยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่กลุ่มงานบริหารทั่วไป ชั้น 2 
ตั้งแต่วันที่  17 – 23 มิถุนายน 2568 ในวันและเวลาราชการ 
  3.2 เอกสารหลักฐานที่ต้องยื่นในการสมัคร 
  3.2.1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 
6 เดือน (นับถึงวันรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
  3.2.2 สำเนาแสดงผลการศึกษา คือ สำเนาประกาศนียบัตรและระเบียนแสดงผล
การศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร จำนวนอย่างละ 1 
ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร (กรณีที่ไม่
สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ 
โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตรซึ่งอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัคร
มายื่นแทนได้      
  3.2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ            
  3.2.4 สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบ
เปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
  3.2.5 หนังสือรับรองประสบการณ์ทำงาน(ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 
  3.2.6 ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ออกโดยโรงพยาบาลรัฐ 
ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน 
            ทั้งนี้ ให้เขียนรับรองสำเนาถูกต้องพร้อมลงลายมือชื่อตัวบรรจง และนำเอกสารฉบับจริงมาแสดงด้วย
 4. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
   - ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 100.-บาท (เงินจำนวนดังกล่าวจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น) 
 5. วิธีการสอบคัดเลือก 
  โรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีสอบข้อเขียน สอบปฏิบัติ 
สอบสัมภาษณ์ หรือวิธีการอ่ืนใดวิธีหนึ่งหรือหลายวิธีก็ได้ตามความเหมาะสมตามของแต่ละตำแหน่ง  
 6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ 
 โรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติ  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกใน
วันที่  24 มิถุนายน 2568  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์โรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติ  และทาง 
www.chaloemphrakiathospital -nst.org 
 

http://www.chaloemphrakiathospital-nst.org/


 
 
 7. การจัดทำสัญญาจ้างผู้สอบคัดเลือกได้ 
  ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีโรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติกำหนด 
 8. การค้ำประกัน 
  ลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง(รายวัน) สามารถค้ำประกันการปฏิบัติงานได้โดยให้ข้าราชการ
ระดับ 4 ขึ้นไป เป็นผู้ค้ำประกันการปฏิบัติงาน หรือ ใช้เงินสดจำนวน 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน) ในการค้ำ
ประกันการปฏิบัติงาน เงินสดค้ำประกันการปฏิบัติงานจะได้รับคืนเมื่อปลดเกษียณ หรือ ลาออกจากราชการ 
ต้องผ่านการปฏิบัติงานอย่างน้อย 1 ปี และแจ้งลาออกจากราชการก่อนล่วงหน้าเป็นเวลา 1 เดือน 

       ประกาศ ณ วันที่ 16 มิถุนายน  พ.ศ. 2568 
 
 

(นางธิดารัตน์  ไสยแก้ว) 
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
รายละเอียดลักษณะงานที่ปฏิบัติและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง(รายวัน) 

แนบท้ายประกาศโรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติ ลงวันที่  16  มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 1. ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ 
 กลุ่ม บริการ 
 กลุ่มงาน บริหารทั่วไป 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
                       ปฏิบัติงานที ่ต้องใช้ประสบการณ์และความชำนาญในการขับรถยนต์ของทางราชการ
ประเภทต่าง ๆ ปฏิบัติตามกฎหมายจราจร และวินัยจราจร มีจิตบริการสาธารณะ บำรุงรักษาทำความสะอาด 
รถยนต์ แก้ไขข้อขัดข้องในการใช้รยนต์ดังกล่าว และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
 หน้าทีค่วามรับผิดชอบหลัก 

  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ในการทำงานโดยใช้ประสบการณ์และความชำนาญในการขับรถยนต์ ตรวจเช็คสภาพรถ แก้ไขข้อขัดข้อง ของ
ของรถยนต์พร้อมใช้งานตลอดเวลา บำรุงดูแลรักษาความสะอาดรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ ก่อนนำ
ออกปฏิบัติงาน ดูแลความปลอดภัยของรถยนต์ในขณะปฏิบัติงาน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ รวมทั้ง 
ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้านดังนี้ 
        ๑. ขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ หรือรถที่ให้บริการทางด้านสุขภาพ รวมทั้ง
รถ EMS    
        ๒. ซ่อมบำรุงรถยนต์ รวมทั้งรักษาทำความสะอาดรถยนต์ในความรับผิดชอบ เพื่อให้มี
สภาพพร้อมใช้งานและมีประสิทธิภาพ 
        3. สรุปสถิติรายงานเกี่ยวกับการดำเนินงานเสนอผู้บังคับบัญชา เพื่อประกอบการ
วางแผนในการปฏิบัติงาน 
        4. ประสาบงานในหน้าที่งานที่รับผิดชอบ เพื่อให้งานมีประสิทธิ 
         ๕. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย    
 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

   1.  ความรู้ความสามารถและความชำนาญในการปฏิบัติงาน  
2. ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลาย หรือได้รับวุฒิ 

ประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรืออนุปริญญา หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพขั้นสูง 
หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสม 

         3.ทั้งข้อ ๑ และ ๒ ต้องมีประสบการณ์เกี่ยวกับการขับรถยนต์มาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี 
และมีใบอนุญาตขับรถ ชนิดรถยนต์ส่วนบุคคล หรือรถยนต์สาธารณะ ตามท่ีกฎหมายกำหนด 

           ๔. ได้รับคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ กพส. กำหนดว่าใช้เป็นคุณคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
นี้ได ้

 ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
1. ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
2. ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3. สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

 ระยะเวลาการจ้าง  ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2568 – 30 กันยายน 2568 
 อัตราค่าจ้าง รายวัน วันละ 332 บาท 

 



รายละเอียดลักษณะงานที่ปฏิบัติและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง(รายวัน) 
แนบท้ายประกาศโรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติ ลงวันที่  16  มิถุนายน พ.ศ. 2568 

                2. ตำแหน่ง พนักงานประจำห้องยา 
 กลุ่ม บริการ 
 กลุ่มงาน กลุ่มงานเภสัชกรรมและคุ้มครองผู้บริโภค 
                       ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

        ปฏิบัติงานด้านการจ่ายยาและแบ่งบรรจุยา ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการ 
จัดเตรียมและทำความสะอาดอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ ในการแบ่งบรรจุยา จัดยาตามใบสั่งยาหรือใบเบิก
จากหน่วยงานต่างๆในสังกัด ดูแลความสะอาดเป็นระเบียบเรียบร้อยของสถานที่ห้องจ่ายยาและคลังยาเพ่ือ
ป้องกันอุบัติการณ์ท่ีจะเกิดข้ึน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
 หน้าทีค่วามรับผิดชอบหลัก 
     ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการ
ทำงานด้านการจ่ายยาและแบ่งบรรจุยาและทำความสะอาด บำรุงรักษาอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ ในการ
ปฏิบัติงานภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบของเภสัชกรและเจ้าพนักงานเภสัชกรรม และปฏิบัติงานอ่ืนตาม
ได้รับมอบหมาย 
 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 

 ๑. จัดเตรียมความพร้อมใช้ของอุปกรณ์ เครื่องมือ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานได้ตามมาตรฐานที่ 
หน่วยงานกำหนด เพื่ออำนวยความสะดวกพร้อมให้บริการ 
 ๒. จัดแบ่งบรรจุยาตามประเภท ชนิดของยา จัดเก็บและเรียงยาได้ พร้อมบันทึกรายละเอียด 
 ๓. จัดยาตามใบสั่งยาหรือใบเบิกจากหน่วยงานต่างๆ เพ่ือให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนด 
 ๔.ตรวจสอบ บันทึก ควบคุม อุณหภูมิภายในห้องเก็บยา ให้เป็นไปตามมาตรฐานงานเภสัช 
กรรม เพื่อให้ประชาชนเกิดความปลอดภัยจากการใช้ยาที่มีคุณภาพ 
 ๕. ดูแลความสะอาด ปลอดภัย และเป็นระเบียบเรียบร้อยของสถานที่ห้องจ่ายาและคลังยา 
เพ่ือใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานความปลอดภัย 
 6. สรุปสถิติรายงานเกี่ยวกับการให้บริการผู้ป่วยที่มีรับยาประเภทต่ างๆ เพื่อนำข้อมูลไป
พัฒนาระบบบริการ 

 ๗. ร่วมกับทีมงานดูแลและตรวจสอบความถูกต้อง ครบถ้วนของยาและเวชภัณฑ์ต่างๆที่รับเข้า
คลังยาให้ถูกต้องครบถ้วนตามเอกสารและบริการจัดเลี้ยงตามประเภทหมวดหมู่ เพื่อสะดวกในการสืบค้นและ
เบิกจ่าย 

 ๘. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความ 

ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

 9. ให้คำแนะนำ ปรึกษา ตอบปัญหาเกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบแก่ผู้ปฏิบัติงาน 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 ๑.มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ และได้รับประกาศนียบัตร 
มัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ  
 ๒. ได้รับคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ กพส. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 



 ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับดำแหน่ง 

 ๑. ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

 ๒. ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

 ๓. สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

 ระยะเวลาการจ้าง  ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2568 – 30 กันยายน 2568 
 อัตราค่าจ้าง รายวัน วันละ 332 บาท 
 


